Правительство РФ. О федеральных государственных … ГУ ¹12’11 39

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2011 г.                                                ¹861∗

∗ Опубликовано в «Российской газете» 2 ноября 2011 г.

В целях обеспечения информаци-
онной открытости деятельности ор-
ганов исполнительной власти и ор-
ганов местного самоуправления, по-
вышения качества и доступности
предоставляемых ими государст-
венных и муниципальных услуг Пра-
вительство РФ
постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
Положение о федеральной госу-

дарственной информационной сис-
теме «Федеральный реестр государ-
ственных и муниципальных услуг
(функций)»;
Правила ведения федеральной

государственной информационной
системы «Федеральный реестр го-
сударственных и муниципальных ус-
луг (функций)»;
Положение о федеральной госу-

дарственной информационной сис-
теме «Единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг (функ-
ций)»;
требования к региональным пор-

талам государственных и муници-
пальных услуг (функций).

2. Определить:

Министерство связи и массовых
коммуникаций РФ – оператором фе-
деральных государственных инфор-
мационных систем «Федеральный
реестр государственных и муници-
пальных услуг (функций)» и «Единый
портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)» (далее со-
ответственно – федеральный ре-
естр, единый портал);
Министерство экономического

развития РФ – уполномоченным ор-
ганом по ведению информационного
ресурса федерального реестра.

3. Установить, что реализация
федеральными органами исполни-
тельной власти и органами государ-
ственных внебюджетных фондов
функций по ведению федерального
реестра, предусмотренных Прави-
лами ведения федеральной государ-
ственной информационной системы
«Федеральный реестр государствен-
ных и муниципальных услуг (функ-
ций)», утвержденными настоящим
постановлением, осуществляется в
пределах средств, предусмотренных
в федеральном бюджете на финан-
сирование их деятельности.

О ФЕДЕРАЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ИНФОРМАЦИОННЫХ

СИСТЕМАХ,
ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В
ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
(ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ФУНКЦИЙ)

Правительство РФ

граждан в РФ» от 21 ноября
2011 г. ¹323-ФЗ «Об осно-
вах охраны здоровья граждан
в Российской Федерации»
(опубликован в «Российской га-
зете» 23 ноября 2011 г., вступил
в силу 22 ноября 2011 г.), кото-
рыми, в частности, установле-
но следующее:

«Статья 100. Заключи-
тельные положения

…
12. Здания, сооружения,

оборудование, транспортные
средства и другое имущество,
используемые органами мест-
ного самоуправления в целях
охраны здоровья и находящие-
ся в муниципальной собствен-
ности до дня вступления в силу
настоящего Федерального за-
кона, передаются в собствен-
ность соответствующих субъ-
ектов РФ в срок до 1 января
2013 года в порядке, установ-
ленном законодательством
Российской Федерации.

13. Здания, сооружения,
оборудование, транспортные
средства и другое имущество,
используемые органами мест-
ного самоуправления в целях
охраны здоровья и находящие-
ся в муниципальной собствен-
ности до передачи осуществ-
ления полномочий органам ме-
стного самоуправления, преду-
смотренных частью 2 статьи
16 настоящего Федерального
закона, могут быть сохранены
в собственности муниципаль-
ных образований при условии
их использования по целевому
назначению.

14. Медицинские работники
и фармацевтические работники
на период работы в медицин-
ских организациях государст-
венной системы здравоохране-
ния субъектов РФ сохраняют
право пользования служебны-
ми жилыми помещениями,
предоставленными им в период
работы в медицинских органи-
зациях муниципальной систе-
мы здравоохранения.»

Таким образом, п. 12 ст.

100 цитируемого Закона пред-
полагает передачу в государст-
венную собственность любых
объектов, «используемых ор-
ганами местного самоуправле-
ния» для организации предос-
тавления медицинских услуг,
относившихся до принятия За-
кона к компетенции местного
самоуправления. П. 13 допус-

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/220096
http://rucont.ru/efd/220096